
Uchwała nr LIII/308/2010  
Rady Miejskiej w Okonku 
z dnia 30 marca 2010 roku 

 
w sprawie emisji obligacji Gminy Okonek 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 
89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz art. 2 pkt. 2 i art. 9 pkt. 3 ustawy z dnia  
29 czerwca 1995 roku o obligacjach (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300  
z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1   

1. Gmina Okonek wyemituje 4 sztuki obligacji na okaziciela o wartości nominalnej 
500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) każda, o łącznej wartości nominalnej 
2.000.000 zł (słownie: dwa miliony) złotych. 

2. Emisja obligacji nastąpi w roku 2010. 
3. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych 

adresatów w liczbie mniejszej niż 100 osób.  
4. Obligacje nie będą zabezpieczone. 
5. Cena emisyjna obligacji równa będzie ich wartości nominalnej. 
6. Obligacje mogą nie mieć formy dokumentu. 
7. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji pokryte zostaną z dochodów własnych 

Gminy Okonek. 
 

§ 2 
 

Celem emisji jest pozyskanie środków na finansowanie deficytu planowego w związku z 
finansowaniem inwestycji zaplanowanych do realizacji w budżecie Miasta i Gminy Okonek 
na 2010 rok m.in. na: 
1. „Zakup nieruchomości na działce nr 27 w miejscowości Lotyń”. 
2. „Budowa hali sportowej w Lotyniu”  
3.  „Zagospodarowanie terenu wokół hali widowiskowo-sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Okonku”  
4. „Modernizacja ogrodzenia wokół cmentarza komunalnego w Okonku”  
5. „Budowa chodnika wzdłuż ulicy Leśnej w Okonku”  
6.  „Budowa chodnika wzdłuż ulicy 1-go Maja w Okonku”  
7. „Modernizacja i budowa infrastruktury wokół jeziora Bąk”  
8. „Budowa kortu tenisowego wraz z ogrodzeniem”  
9.  „Modernizacja c.o. w budynku Urzędu Miejskiego w Okonku”  
10. „Budowa wiejskiego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Lotyń”  
11. „Budowa wiejskiego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Ciosaniec”  
12. „Budowa wiejskiego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Borucino”  
13. „Budowa wiejskiego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Łomczewo”  
14.  „Budowa wiejskiego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Pniewo”  
15. „Budowa wiejskiego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Podgaje”  
16. „Budowa wiejskiego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Lędyczek”  
17. „Modernizacja wodociągu w miejscowości Rydzynka”. 



 2 

 
 

§ 3 
Obligacje wyemitowane zostaną w następujących seriach: 

a) seria A o wartości nominalnej 500.000 złotych, 
b) seria B o wartości nominalnej 500.000 złotych, 
c) seria C o wartości nominalnej 500.000 złotych, 
d) seria D o wartości nominalnej 500.000 złotych. 

 
§ 4 

1. Obligacje wykupione zostaną w następujących terminach: 
a) obligacje serii A w roku 2012, 
b) obligacje serii B w roku 2013, 
c) obligacje serii C w roku 2014, 
d) obligacje serii D w roku 2015, 

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 
3. Jeśli termin wykupu obligacji przypadnie w sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 

wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym. 
4. Dopuszcza się nabycie przez Gminę obligacji dowolnej serii przed terminem wykupu  

w celu ich umorzenia.  
 

§ 5 
 

1. Oprocentowanie obligacji naliczane i wypłacane będzie w okresach półrocznych 
liczonych od daty emisji poszczególnych serii. 

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe sumie stawki depozytów 
sześciomiesięcznych WIBOR 6M oraz marży inwestorskiej. 

3. Stawka WIBOR 6M ustalona zostanie na dwa dni robocze przed dniem emisji danej serii 
obligacji. 

4. W przypadku przyjęcia przez Polskę euro jako waluty narodowej, stawka WIBOR,  
o której mowa w ust. 2 zastąpiona zostanie stawką EURIBOR dla depozytów 
sześciomiesięcznych, ustaloną na dwa dni robocze przed rozpoczęciem kolejnego okresu 
odsetkowego. 

5. Odsetki wypłaca się w pierwszym dniu roboczym następującym po upływie okresu 
odsetkowego. 

6. Jeżeli termin wypłaty odsetek przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 
wypłata odsetek nastąpi w najbliższym dniu roboczym. 

7. Poczynając od dnia wykupu obligacje nie będą oprocentowane. 
 
 

§ 6 
 

Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania pokryte zostaną  
z dochodów własnych Gminy Okonek.  
 
 

§ 7 
 



 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Okonka, który upoważniony jest do 
dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji 
obligacji oraz wypełnienia świadczeń z nich wynikających. 
 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Uzasadnienie 

do uchwały nr  LIII/308/2010 
Rady Miejskiej w Okonku 

z dnia 30 marca 2010 roku. 
 

w sprawie emisji obligacji Gminy Okonek 
 
 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących emitowania obligacji oraz 
określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez wójta. 
 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 
wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 
 

Zgodnie z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z późniejszymi zmianami) obligacje mogą 
emitować gminy, powiaty, województwa, zwane dalej jednostkami samorządu terytorialnego, 
a także związki tych jednostek oraz miasto stołeczne Warszawa. 

 
Zgodnie z art. 9 pkt. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z późniejszymi zmianami) Emisja obligacji może 
nastąpić przez proponowanie nabycia obligacji w inny sposób niż określony w pkt 1 i 2 
cytowanej ustawy. 


